
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  23  del 20-02-2024  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 23  del 20-02-2024 

 

Registro generale n. 88 
 

Oggetto: PROGETTO "ROSETO CULTURA 2023" - APPROVAZIONE RENDICONTO. 
 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente del IV Settore 

 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 
responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate;  

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- Il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento degli allegati al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»; 

 
DATO ATTO che 

- con decreto sindacale n.15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito l’incarico 
di Dirigente del IV Settore Affari generali e Servizi di Comunità; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26 09.2023 è stato approvato il “Documento unico di 
programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 è stata approvata la “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (Dup) -Periodo 2024-2026 (Art. 170, Comma 1, 
D.Lgs. N. 267/2000); 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 

- con a Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) 2024/2026;  

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 06.06.2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni 
in Legge n. 113/2021” (PIAO) e successive modifiche e integrazioni, in corso di aggiornamento; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  23  del 20-02-2024  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

PREMESSO  

- che con proprio atto n. 144 del 19.04.2023, la Giunta Comunale ha deliberato di approvare il progetto 
denominato “Roseto Cultura 2023” con cui partecipare al bando emanato dalla Fondazione Tercas per 
l’anno di riferimento; 

- che con nota in data 25.05.2023, acquisita agli atti stessa data al prot. n. 22574, la presidente della 
Fondazione Tercas ha comunicato la volontà del Consiglio di Amministrazione di finanziare il progetto 
“Roseto Cultura 2023” con contributo pari a € 4.000,00; 

 
PRESO ATTO che il progetto così composto è stato integralmente realizzato e le spese indicate 
effettivamente sostenute: 
 

 
INIZIATIVA 

 

 
SPESA SOSTENUTA 

 
PROVVEDIMENTI DI GESTIONE DELLA 
SPESA 

PREMIO DI SAGGISTICA 
“CITTÀ DELLE ROSE” € 19.737,49 

D.D. nn. 151/2023 –   
Atti liq. nn. 170/2023 – 173/2023  

RASSEGNA CINEM. “ROSETO 
OPERA PRIMA” 

€ 40.000,00 
 

D.D. n. 108/2023 (impegno di spesa e 
liquidazione acconto)  
Atto liq. Saldo n. 14/2024 

“Roseto Art.Lab. Officina 
d’arte Rosetana” € 5.000,00 D.D. n. 116/2023 

Atti liq. nn. 123-200/2023 
 
DATO ATTO che 

- - ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 06.06.2023 (aggiornamento del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025) e in particolare la SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sottosezione di programmazione 2.3. - Rischi corruttivi e 
trasparenza, il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, non risultano mappati e 
quindi sono a rischio corruttivo IRRILEVANTE; 

- - Trovano applicazione nel processo. ad ogni buon conto. le misure generali di prevenzione del rischio 
corruttivo di carattere generale che ineriscono tutta l’azione amministrativa, ovvero: 

o 1. Pubblicazione provvedimento su amministrazione trasparente; 
o 2. Rispetto delle Direttive interne del RPC; 
o 3. Verifica negativa, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 
previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con 
deliberazione GC n. 352 del 18.12.2020: Il dirigente con la sottoscrizione del presente atto 
attesta l’assenza di qualsivoglia posizione di conflitto di interessi rispetto all’ente finanziatore; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 
adempimenti; 

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 

- il Responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la sottoscritta 
Dr.ssa Raffaella D'Egidio; 

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli, è il DPO 
FORMANAGEMENT Srl –Sede legale Via Bari n.33 Ladispoli 00055 RM – P.I.  06115721000; 

 
Visti: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione Giuntale n. 79 del 31.03.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di Settore;  



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  23  del 20-02-2024  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 27/12/2016 
e successivamente modificato con atto CC n.31 del 19/04/2017; 

 il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 
del 15.02.2018 e ss.mm.ii.;  

 
 

DETERMINA 
 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i. 
 
2) Di approvare nelle seguenti risultanze finali, il rendiconto delle entrate e delle spese sostenute 

dall’Amministrazione Comunale per l’organizzazione del progetto “Roseto Cultura 2023” per il quale la 
Fondazione Tercas ha riconosciuto con contributo pari a € 4.000,00; 

 
ENTRATE 

 
FONDAZIONE TERCAS € 4.000,00 
B.I.M. € 4.000,00 
FONDI BILANCIO COMUNALE € 56.737.49 
  
TOTALE 64.737,49 

 
 

USCITE 
 

INIZIATIVA 
 

 
SPESA SOSTENUTA 

 
PROVVEDIMENTI DI GESTIONE DELLA 
SPESA 

PREMIO DI SAGGISTICA 
“CITTÀ DELLE ROSE” € 19.737,49 

D.D. nn. 151/2023 –   
Atti liq. nn. 170/2023 – 173/2023  

RASSEGNA CINEM. 
“ROSETO OPERA 
PRIMA” 

€ 40.000,00 
 

D.D. n. 108/2023 (impegno di spesa e 
liquidazione acconto)  
Atto liq. n. 14/2024 

“Roseto Art.Lab. 
Officina d’arte 
Rosetana” 

€ 5.000,00 
D.D. n. 116/2023 
Atti liq. nn. 123-200/2023 

TOTALE € 64.737,49  
 
3) Di trasmettere il presente provvedimento, corredato dalla documentazione richiesta, alla 

Fondazione Tercas al fine della liquidazione del contributo concesso; 
 
4) Di dare atto che responsabile del procedimento è la dipendente Rosella Iezzoni; 

 
5) Di dare atto che il presente provvedimento non produce ex se effetti diretti e o indiretti sulla 

situazione economico / finanziaria / patrimoniale del comune in quanto semplicemente diretto alla 
riscossione di entrata già accertata;  
 

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sezione 
amministrazione trasparente, sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici” sottosezione di secondo livelli “Criteri e modalità ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 
             
      IL SEGRETARIO GENERALE 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  23  del 20-02-2024  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

             
      DIRIGENTE DEL IV SETTORE 
             
      Dr.ssa Raffaella D’EGIDIO 
 
 

 


		2024-02-29T17:15:49+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




